
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Δη-
μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό 
Θέατρο Κοζάνης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.).

2 Τροποποίηση-Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 8978/
02-02-2024 (Β’ 1016 - ΑΔΑ: 6Η17ΟΡ10-ΩΣΚ) από-
φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Πύλης του Νομού Τρι-
κάλων για το έτος 2024.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 339/2024 απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης που αφορά στην 
παραχώρηση θέσεων στάθμευσης στην πόλη της 
Λάρισας-ΑΜ31».

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία 53683/1323/Π13/6/
00012/Σ/ν.3908/2011/22-05-2014 (Β’  1536) από-
φασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου της 
επιχείρησης «ΑΝΝΟΥΣΩ ΤΟΛΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» με δ.τ. 
«ΜΑΤΟΓΙΑΝΝΗ HOTEL ΜΥΚΟΝΟΣ», για το επεν-
δυτικό της σχέδιο που υπήχθη στην κατηγορία 
της Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυ-
τικών Σχεδίων του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (2η 
Περίοδος 2013) και επιστροφή της καταβληθεί-
σας επιχορήγησης.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3010/58/Π13/7/
00022/Π/ν.4399/2016/29-06-2021 (Β’  2951) από-
φασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί 
υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 της επιχείρησης «ΝΕΦΑΡΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», στο καθεστώς ενί-
σχυσης Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), όπως ισχύει, η οποία 
αφορά την «Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 3 
αστέρων, δυναμικότητας 19 δωματίων, 30 κλινών 
στη Νάουσα της Πάρου».

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 106441/1638/
Π13/7/00001/Π/ν.4399/2016/29-06-2021 (Β’  2967) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 
περί υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 της επιχείρησης «ΑΦΟΙ ΦΥΤΡΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότη-
τας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των 
άρθρων 59 έως 61 του ν.  4399/2016 (Α’  κύκλος), 
όπως ισχύει, η οποία αφορά στην «Ίδρυση νέας ξε-
νοδοχειακής μονάδας 3 αστέρων, δυναμικότητας 
10 δωματίων, 29 κλινών στην Σαντορίνη, περιοχή 
Καμάρι Επισκοπής Γωνιάς», ως προς την παράταση 
της ημερομηνίας ολοκλήρωσης κατά 2 έτη.

7 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 για υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.26411 (1)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Δη-

μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερεια-

κό Θέατρο Κοζάνης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

3. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3374

34801



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34802 Τεύχος B’ 3374/13.06.2024

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240).

6. Τον ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-

κητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4487/2017 
(Α’ 110).

11. Το υπ’ αρ. 408/29-05-2024 έγγραφο της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό Θέατρο Κοζά-
νης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων για το έτος 2024.

12. Την υπ’ αρ. 411/30-05-2024 βεβαίωση πίστωσης 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό 
Θέατρο Κοζάνης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) περί ύπαρξης των απαι-
τούμενων πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης που θα 
προκληθεί.

13. Το γεγονός ότι υφίστανται ανάγκες του αυτοτελούς 
τμήματος καλλιτεχνικής διεύθυνσης για μετακινήσεις εκτός 
έδρας για τους υπαλλήλους του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. (για πραγματο-
ποίηση θεατρικών παραστάσεων), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2024 για τους 
υπαλλήλους του αυτοτελούς τμήματος καλλιτεχνικής 
διεύθυνσης για μετακινήσεις εκτός έδρας της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό Θέατρο Κοζά-
νης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), ως εξής:

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

1 ΔΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΣΚΗΝΗΣ

ΚΑΙ ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ/
ΗΧΗΤΙΚΟΙ ΦΡΟΝΤΙΣΤΕΣ

60

1 ΔΕ ΘΕΑΤΡΩΝ ΣΚΗΝΙΚΩΝ,
ΞΥΛΟΥΡΓΟΙ/ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΣΚΗΝΗΣ 60

1 ΔΕ
ΟΔΗΓΟΙ ΦΟΡΤΗΓΩΝ

ΚΑΙ ΒΑΡΕΩΝ ΦΟΡΤΗΓΩΝ/ΗΧΗΤΙΚΟΙ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΕΣ

60

1 ΔΕ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ/ΥΠΑΛ.ΠΡΟΓΡ.
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

60

12

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ (ΗΘΟΠΟΙΟΙ)

60

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της απόφασής ανέρχεται στο ποσό των 32.000,00€ ευρώ και θα 
βαρύνει τους Κ.Α.Ε. του οικείου προϋπολογισμού του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34803Τεύχος B’ 3374/13.06.2024

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΟΣΟ

6422.01
«Εκτός έδρας ηθοποιών και τεχνικών» 29.500,00 €

6422.02
«Εκτός έδρας Καλλιτεχνικού Διευθυντή» 2.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 3 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 34203 (2)
Τροποποίηση-Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 8978/

02-02-2024 (Β’ 1016 - ΑΔΑ: 6Η17ΟΡ10-ΩΣΚ) από-

φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πύλης του Νο-

μού Τρικάλων για το έτος 2024. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν.4 368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 47).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβου-
λία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 
προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστή-
ματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλο-
γική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών 
και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) , 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’  231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 1062/25.01.2024 βεβαίωση του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου των Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Πύλης του Νομού Τρικάλων, 
περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης που 
αφορά οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση για μετακι-
νήσεις εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το 
έτος 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 17/2024 
(Α.Δ.Α.: ΨΧΣ7Ω14-1ΠΒ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Πύλης και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
6216/23.01.2024 (Α.Δ.Α.: 63Θ9ΟΡ10-ΞΜ6) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας.

10. Την υπ’  αρ. 8978/02-02-2024 (Β’  1016 - ΑΔΑ: 
6Η17ΟΡ10-ΩΣΚ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Πύλης του Νομού Τρικάλων για το 
έτος 2024.

11. Το υπ’ αρ. 6792/28.05.2024 έγγραφο του Δήμου Πύ-
λης του Νομού Τρικάλων «Τροποποίηση-Συμπλήρωση 
καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου μας 
για το έτος 2024», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 8978/
02-02-2024 (Β’ 1016 - ΑΔΑ: 6Η17ΟΡ10-ΩΣΚ) απόφα-
ση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης περί καθορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Πύλης του Νομού Τρικάλων για το έτος 2024, ως προς 
τον πίνακα. Προσθέτουμε στοιχείο 11 και αναριθμού-
νται τα υπόλοιπα:

Α/Α 11

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ

Κλάδος ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Ειδικότητα ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Αριθμός Υπηρετούντων 1

Ανώτατο όριο ημερών 
κατά έτος/υπάλληλο

60

Κ.Α. 10-6422.001

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 8978/02-02-2024 
(Β’ 1016 - ΑΔΑ: 6Η17ΟΡ10-ΩΣΚ) απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης περί καθορισμού ανώτατου ορίου επι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34804 Τεύχος B’ 3374/13.06.2024

τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Πύλης του Νομού Τρικάλων 
για το έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 5 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 34312 (3)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 339/2024 απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων 

«Λήψη κανονιστικής απόφασης που αφορά στην 

παραχώρηση θέσεων στάθμευσης στην πόλη της 

Λάρισας-ΑΜ31». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ.  38/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμού του Κων. Τζανακούλη του 
Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώ-
ματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, και ιδίως το άρθρο 
52 και 52Α (ν. 2696/1999, Α’ 37).

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθμί-
σεων θεμάτων ΟΤΑ» (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’  αρ. 84873/28-04-2021 απόφαση του 
Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - 
συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφα-
σης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52 Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας,  
«Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιο-
τήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999 (Α’ 57).

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302/2013).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.
ΜΕ. σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο 
αναφορά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας [Κώδικας 
Οδική Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999)].

18. Την υπ’ αρ. 348/2024/12-04-2024 βεβαίωση του 
Υπεραστικού ΚΤΕΛ Λάρισας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34805Τεύχος B’ 3374/13.06.2024

19. Την υπό στοιχεία 5187/Φ2/12-04-2024 βεβαίωση 
των Αστικών Συγκοινωνιών Λάρισας.

20. Την υπ’ αρ. 339/2024 (ΑΔΑ: Ψ074ΩΛΞ-4Κ8) απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης που αφορά στην παραχώρηση 
θέσεων στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας-ΑΜ31».

21. Την υπ’ αρ. 29121/01-05-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΡΚΟΡ10-ΟΥΩ) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 339/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτρο-
πής του Δήμου Λαρισαίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη 
η παραπάνω απόφαση.

22. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων, 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 
λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 
έκθεση της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-
μου Λαρισαίων και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 339/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής 
του Δήμου Λαρισαίων «Λήψη κανονιστικής απόφασης 
που αφορά στην παραχώρηση θέσεων στάθμευσης στην 
πόλη της Λάρισας-ΑΜ31».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 339/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 
του Δήμου Λαρισαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.
Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 5 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

(4)
 Ανάκληση της υπό στοιχεία 53683/1323/Π13/6/

00012/Σ/ν.3908/2011/22-05-2014 (Β’ 1536) από-

φασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου της 

επιχείρησης «ΑΝΝΟΥΣΩ ΤΟΛΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» με δ.τ. 

«ΜΑΤΟΓΙΑΝΝΗ HOTEL ΜΥΚΟΝΟΣ», για το επεν-

δυτικό της σχέδιο που υπήχθη στην κατηγορία 

της Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επεν-

δυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 

(2η Περίοδος 2013) και επιστροφή της καταβλη-

θείσας επιχορήγησης.   

 Με την υπό στοιχεία 69078/1243/Π13/6/00012/Σ/
ν.3908/2011/24-05-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου αποφασίστηκε:

1. Η ανάκληση, έπειτα από αίτηση του φορέα της επέν-
δυσης, της υπό στοιχεία 53683/1323/Π13/6/00012/Σ/
ν.3908/2011/22-05-2014 (Β’  1536) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί υπαγωγής στην 
κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών 
Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 
(2η Περίοδος 2013) της επιχείρησης «ΑΝΝΟΥΣΩ ΤΟΛΗ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» με δ.τ. «ΜΑΤΟΓΙΑΝΝΗ HOTEL ΜΥΚΟΝΟΣ» 
που αναφέρεται στον «Εκσυγχρονισμό ολοκληρωμέ-
νης μορφής ξενοδοχείου “Ηλιοβασίλεμα” και αναβάθ-
μιση από Ξεν. Κλασσικού τύπου κατ. ενός (1) αστέρος 
σε τριών (3) αστέρων στη θέση ΤΟΥΡΛΟΣ, του Δήμου 
ΜΥΚΟΝΟΥ», συνολικής επιλέξιμης και ενισχυόμενης 
δαπάνης 889.161,92€.

2. Η επιστροφή στο Δημόσιο του συνόλου της κατα-
βληθείσας προκαταβολής (100% της επιχορήγησης) 
ποσού 311.206,67 € προσαυξημένου κατά το ποσό των 
νόμιμων τόκων, από την ημερομηνία χορήγησης της 
προκαταβολής μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της από-
φασης ανάκλησης, σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 4 του Κα-
νονισμού (ΕΚ) 271/2008/30-01-2008, για την τροποποίη-
ση του κανονισμού αριθ. 794/2004 για την εφαρμογή του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34806 Τεύχος B’ 3374/13.06.2024

κανονισμού αριθ. 659/1999 για τη θέσπιση λεπτομερών 
κανόνων εφαρμογής του άρθρου 93 της συνθήκης ΕΚ[2], 
όπως ισχύει και σύμφωνα με τις διατάξεις της περί ει-
σπράξεως Δημοσίων Εσόδων Νομοθεσίας.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 89569/2327/13-07-2022 από-
φαση «Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λει-
τουργίας της» (Β’ 4169), δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
από την Γνωμοδοτική Επιτροπή για την ανάκληση της 
απόφασης ένταξης της επένδυσης, έπειτα από αίτηση 
του επενδυτικού φορέα. 

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ   

Ι

(5)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 3010/58/Π13/7/

00022/Π/ν.4399/2016/29-06-2021 (Β’ 2951) από-

φασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί 

υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016 της επιχείρησης «ΝΕΦΑΡΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», στο καθεστώς ενί-

σχυσης Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-

κρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 του 

ν. 4399/2016 (Α’ κύκλος), όπως ισχύει, η οποία 

αφορά την «Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 3 

αστέρων, δυναμικότητας 19 δωματίων, 30 κλι-

νών στη Νάουσα της Πάρου».   

 Με την υπό στοιχεία 67166/1211/3-6-2024/Π13/7/
00022/Π/ν.4399/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Νο-
τίου Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 3010/58/Π13/
7/00022/Π/ν.4399/2016/29-06-2021 (Β’ 2951) απόφαση 
υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, της επένδυ-
σης της εταιρείας «ΝΕΦΑΡΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», που αφορά στην ίδρυση ξενοδοχειακής 
μονάδας 3 αστέρων, δυναμικότητας 19 δωματίων, 30 
κλινών στη Νάουσα της Πάρου.

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:
i) Την μεταβολή της έδρας της εταιρείας, όπως κατα-

γράφεται στο αποφασιστικό της εγκριτικής απόφασης 
Σύμφωνα με απόφαση υπαγωγής:

Έδρα επιχείρησης: ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΝΟΤΑΡΑ 125-127, ΤΚ 
18536, Πειραιάς.

Σύμφωνα με αίτηση τροποποίησης/γνωστοποίησης:
Έδρα επιχείρησης: ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ 6 ΤΚ 18535, 

Πειραιάς.
Η αλλαγή έδρας αποφασίστηκε με το πρακτικό της ΓΣ 

την 1-11-2023 (δημοσίευση στο ΓΕΜΗ: ΚΑΚ 4048975/
7-03-2024).

Γνωστοποίηση μεταβολών στις 20-05-2024 (Κωδ. 
ηλεκτρ. υποβολής 7948288).

ii) Επιβάλλεται κύρωση σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθρου 23 του ν. 4399/2016, λόγω γνωστοποίησης της 
μεταβολής μετά την παρέλευση διμήνου από τη συντέ-

λεσή της. Το ποσοστό της κύρωσης ανέρχεται στο 0,5% 
της εγκεκριμένης ενίσχυσης (227.491,62 €), ήτοι ποσό 
1.137,46 € το οποίο θα μειωθεί από την εγκεκριμένη 
επιχορήγηση.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), και 
της υπ’ αρ. 89569/2327/13-07-2022 απόφασης του Περι-
φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 
(Α’  16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» 
(Β’ 4169). 

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ   

Ι

(6)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 106441/1638/Π13/

7/00001/Π/ν.4399/2016/29-06-2021 (Β’  2967) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 

περί υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016 της επιχείρησης «ΑΦΟΙ ΦΥΤΡΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ», στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματι-

κότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων 

των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ κύ-

κλος), όπως ισχύει, η οποία αφορά στην «Ίδρυση 

νέας ξενοδοχειακής μονάδας 3 αστέρων, δυναμι-

κότητας 10 δωματίων, 29 κλινών στην Σαντορί-

νη, περιοχή Καμάρι Επισκοπής Γωνιάς», ως προς 

την παράταση της ημερομηνίας ολοκλήρωσης 

κατά 2 έτη.   

 Με την υπό στοιχεία 62100/1127/Π13/7/00001/
Π/ν.4399/2016/23-05-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Νοτίου Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 
106441/1638/Π13/7/00001/Π/ν.4399/2016/29-06-2021 
(Β’  2967) απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, της επένδυσης της εταιρείας «ΑΦΟΙ ΦΥ-
ΤΡΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
που αφορά στην «ίδρυση νέας ξενοδοχειακής μονάδας 
3 αστέρων, δυναμικότητας 10 δωματίων, 29 κλινών στην 
Σαντορίνη, περιοχή Καμάρι Επισκοπής Γωνιάς».

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:
Στην τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 7 της από-

φασης υπαγωγής με την οποία ορίζεται νέα ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της επένδυσης η 5η Ιουλίου 2026, σύμφω-
να με το άρθρο 54 του ν. 5079/2023 (Α’ 215).

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 106441/1638/
Π13/7/00001/Π/ν.4399/2016/29-06-2021 (Β’ 2967) από-
φαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-
τάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), και της 
υπ’ αρ. 89569/2327/13-07-2022 απόφασης του Περιφερει-
άρχη Νοτίου Αιγαίου «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34807Τεύχος B’ 3374/13.06.2024

πής σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 4169). 

 Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ   

Ι

 Αριθ. απόφ. 256591 (7)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 για υπαλλή-

λους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222).

4. Την υπ’ αρ. 15840/156612 απόφαση του Συντoνιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-12-10) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Β’ 4788/2018), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 8711/08-01-2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Περιφερειάρχη” στους Προϊσταμένους Διεύθυν-
σης και Τμημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 320).

6. Το ν. 4354/2015 (Α’ 176) σχετικά με μισθολογικές 
ρυθμίσεις κ.α. Επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων.

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 
17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

8. Το Μέρος Γ’, του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-
δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Την υπό στοιχεία 2 οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 
εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις” (Α’ 136)» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 19.600,00 € και θα καλυφθεί από τον 
ΚΑΕ 0511, του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2024 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Την υπ’ αρ. 252831/03-06-2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας έτους 2024 της 
Διεύθυνσης Οικονομικού, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Τις έκτακτες, επείγουσες και αυξημένες υπηρεσια-
κές ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του.

Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας στην περίπτωση εκτάκτων αναγκών και για την 
υποβοήθηση των Π.Ε. Θεσσαλίας είναι επιφορτισμέ-
νη με τον έλεγχο των εθνικών οδών που υπάγονται 
στην αρμοδιότητά της για την διαπίστωση βλαβών 
του οδοστρώματος, του ηλεκτροφωτισμού και των 
λοιπών στοιχείων ασφάλειας της οδού (στηθαία, νη-
σίδες ασφάλειας, σήμανση κ.ο.κ.) και τους ποταμούς 
και τα δίκτυα μεταφοράς νερού προς την λίμνη Κάρλα 
προς αποφυγή παράνομων αμμοληψιών, κατασκευής 
πρόχειρων φραγμάτων προκειμένου να αποφευχθούν 
φαινόμενα πλημμύρας και εμποδίων στην τροφοδοσία 
της λίμνης. Οι παραπάνω αυτοψίες για την ύπαρξη 
βλαβών γίνονται περιοδικά όλες τις ημέρες του έτους 
εντός και εκτός ωραρίου και ανάλογα με τις υπηρεσια-
κές ανάγκες, αλλά και ιδιαίτερα μετά από έντονες και-
ρικές συνθήκες (βροχοπτώσεις, χιονοπτώσεις κ.λπ.), 
έκτακτες καταστάσεις, θεομηνίες, αλλά και σε εκτέ-
λεση σημάτων- ειδοποιήσεων της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, αλλά και πολιτών. Η καταγραφή των βλαβών, 
ιδιαίτερα μετά από θεομηνίες/σεισμούς και κήρυξη 
μιας περιοχής σε έκτακτη ανάγκη, απαιτεί σύνταξη 
μελέτης και υποβολή σχετικού φακέλου-τεχνικού δελ-
τίου με πλήρη αποτύπωση των βλαβών, φωτογραφίες, 
τεχνική έκθεση, προϋπολογισμό, καταγραφή εργασι-
ών, ψηφιοποίηση όλων των εγγράφων και υποβολή 
στο αρμόδιο υπουργείο. Όλες οι ανωτέρω εργασίες 
και καταγραφές είναι χρονοβόρες και έχουν αποκλει-
στικές προθεσμίες υποβολής, διόρθωσης - τροποποί-
ησης - έγκρισης και απαιτούν διαρκή συνεργασία με 
το αρμόδιο υπουργείο. Επιπρόσθετα το τεχνικό και 
διοικητικό προσωπικό της Υπηρεσίας μπορεί να βρί-
σκεται στα γραφεία για λήψη αιτημάτων και λοιπές 
ενέργειες για όσο διάστημα απαιτηθεί για την πλήρη 
αποκατάσταση των ζημιών.

Παράλληλα με τα ανωτέρω η Διεύθυνση Τεχνικών Έρ-
γων είναι επιφορτισμένη με την ευθύνη της κήρυξης των 
απαλλοτριώσεων για την εκτέλεση των έργων της περι-
φέρειας, αντικείμενο το οποίο έχει σαφή χρονοδιαγράμ-
ματα, η μη τήρηση των οποίων επιφέρει ακυρότητες στα 
δικαστήρια με απρόβλεπτες συνέπειες στο πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34808 Τεύχος B’ 3374/13.06.2024

εκτέλεσης έργων της περιφέρειας. Οι απαιτούμενες επί 
τόπου αυτοψίες και διοικητικές ενέργειες για ενημέ-
ρωση των πολιτών, της διαπίστωσης και καταγραφής 
των επικειμένων καθώς και η επαφή με τις υπηρεσίες 
όλων των περιφερειακών ενοτήτων της περιφέρειας που 
εμπλέκονται (Δασαρχεία, Κτηματικές Υπηρεσίες, Υποθη-
κοφυλακεία) σε συνδυασμό με τους χρόνους μετάβασης 
και επιστροφής απαιτούν την εκτέλεση της υπερωριακής 
απασχόλησης.

Ταυτόχρονα η υπηρεσία εκτελεί και επιβλέπει μελέτες 
για τα έργα της περιφέρειας καθώς και τα πρόδρομα 
έργα των ενταγμένων έργων στο ΠΔΕ και των ενταγ-
μένων στις συλλογικές αποφάσεις ΣΑΕΠ 061,ΣΑΕΠ 017, 
ΣΑΕΠ 517, ΣΑΕΠ 817, ΣΑΕΠ 071 κ.λ.π.

Επίσης σας γνωρίζουμε ότι η υπηρεσία εκτελεί και επι-
βλέπει δημόσια έργα για τα οποία ισχύει ο ν. 4412/2016. 
Ο χρόνος που εκτελείται ένα έργο αναφέρεται ρητά στη 
σύμβαση και σύμφωνα με το άρθρο 145 παρ. 1, ορίζε-
ται «ως η προθεσμία για την περάτωσή του στο σύνο-
λο και κατά τμήματα». Όλες οι προθεσμίες ορίζονται 
ημερολογιακά και δεν αφορούν εργάσιμες ημέρες. Η 
κατασκευή ενός έργου εξελίσσεται όλες τις ημέρες του 
έτους και όλες τις ώρες της ημέρας. «Όλες οι προθεσμί-
ες αρχίζουν από την υπογραφή της σύμβασης» (παρ. 2 
άρθρο 147). Οι επιβλέποντες του έργου καθώς και τα 
μέλη των αρμόδιων επιτροπών αφανών εργασιών, πα-
ραλαβής φυσικού εδάφους, σύνταξης πρωτοκόλλου 
νέων τιμών, πρωτοκόλλου ζυγίσεως, χαρακτηρισμού 
εδαφών, πρωτοκόλλου καταστροφής (άρθρο 136 του 
ν. 4412/2016) είναι υποχρεωμένοι να προβαίνουν σε 
κάθε ενέργεια για την πιστή εκπλήρωση των όρων της 
σύμβασης από τον ανάδοχο. Τέλος, η επίβλεψη μπορεί 
να ασκηθεί εκτός από τον τόπο του έργου και σε όλους 
τους χώρους που κατασκευάζονται τμήματά του και τα 
υλικά ενσωμάτωσης σε αυτό. Δηλαδή η επίβλεψη και ο 
έλεγχος και παραλαβή των εργασιών δεν μπορεί να στα-
ματήσει στο εργασιακό ωράριο της ομάδας επίβλεψης 

που αποτελεί και τον άμεσο βοηθό του προϊσταμένου 
της διευθύνουσας υπηρεσίας, αλλά ακολουθεί το χρόνο 
εκτέλεσης των εργασιών στο πεδίο, στο οποίο πρέπει 
να προστεθεί και ο χρόνος μετάβασης και επιστροφής, 
αποφασίζει:

1. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης είκοσι έξι 
(26) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, 
λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

2. Αμειβόμενη υπερωριακή εργασία λόγω επειγόντων 
και εκτάκτων περιστατικών κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών για το Β’ εξάμηνο 2024 
συνολικά τριών χιλιάδων εκατόν είκοσι (3.120) ωρών, 
για είκοσι έξι (26) υπαλλήλους της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ήτοι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο.

3. Κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους με απόφαση της υπηρεσίας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2024. Η δαπάνη για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024 θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού του έτους 2024, του φορέα 073, του ΚΑΕ 0511, που 
ανέρχεται στο ποσό των 19.600,00 €, για την οποία έχει 
εκδοθεί η με υπ’ αρ. 252831/03-06-2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας έτους 2024, της 
Διεύθυνσης Οικονομικού, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Να ορίσει υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχό-
λησης τη Διευθύντρια της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 3 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033741306240008*


		2024-06-13T18:29:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




